Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 119/2017

“Altera o artigo 1° da Lei Municipal

3,965/2017 que Dispõe sobre as
condições necessárias para a
proteção contra incêndio nos locais
de manipulação, armazenamento,
comercialização, utilização, central
GLP, instalação interna e sistema de
abastecimento a granel de gás
liquefeito de petróleo (GLP),
atendendo ao prescrito no Decreto
Estadual nº 46.076/01”.

AUTORES: Vereadora Dra Germina Dottori
                 Vereador Joel Cardoso-PV

                                     Denis Andia, Prefeito Municipal de Santa Bárbara d´

Oeste no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a

Câmara Municipal de Santa Barbara do Oeste aprovou projeto de lei de autoria

do Vereador Joel Cardoso e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º O artigo 1° da Lei Municipal nº 3.965/2017 passa ter a

seguinte redação:

                      “Art. 1° Ficam estabelecidas as condições necessárias para a

proteção contra incêndio nos locais de manipulação, armazenamento,
comercialização, utilização, central GLP, instalação interna e sistema de
abastecimento a granel de gás liquefeito de petróleo (GLP), atendendo ao
prescrito no Decreto Estadual nº 56.819/2011.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2017.

JOEL CARDOSO                      DRA GERMINA DOTTORI

                  Vereador – PV                                    Vereadora – PV

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Exposição de Motivos

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Vereador Joel Cardoso, que

dispõe sobre alteração no artigo 1° da Lei 3965  de 03 de setembro  de 2017.

A alteração se faz necessária visto que o Estado hoje segue o decreto

56.819/2011 não sendo mais utilizado o  Decreto Estadual nº 46.076/01 que foi
revogado.

Diante do exposto é que contamos com apoio dos nobres

parlamentares desta Casa de Leis para a aprovação do presente projeto.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2017.

JOEL CARDOSO                      DRA GERMINA DOTTORI

                  Vereador – PV                                    Vereadora – PV